PORTARIA CEAD/UFPI Nº 159, de 15 de agosto de 2025

Comissão responsável pela modificação e atualização do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Sistemas de Informação.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

-MEMORANDOELETRÔNICONº50/2025–CSI/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para modificar e atualizar o Projeto Pedagógico do Curso

(PPC) de Bacharelado em Sistemas de Informação do Centro de Educação Aberta e a Distância

(CEAD/UFPI), com a composição de nomes a seguir:

- Leonardo Ramon Nunes de Sousa (Presidente)

- Arlino Henrique Magalhães de Araújo (Membro titular)

- Keylla Maria de Sá Urtiga Aita (Membro titular)

- Patrícia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond (Membro titular)

- Whittemberg da Silva Oliveira (Membro titular Discente)

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 15 de agosto de 2025.

Livia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

		2025-08-15T13:06:39-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378